- 122 ... neque aliam esse veram sapientiam, nisi quae humano generi secundum dispensationem divinae providentiae caelestis gratia administravit. Epist. 196, p. 323, lin. 28.
- 123 Regalis palatii arcarius Megenfridus. Epist. 111, p. 159, lin. 22.
- 124 ... dispensatio vineae Christi, id est ecclesiarum Dei. Ibid., p. 162, lin. 2.
- 125 Sed Dei misericordia opitulante et gubernante cogitationes voluntatesque nostras, concedat nos optato desiderio ad quaerendum perpetuae prosperitatis salutem convenire secundum suae dispensationis oportunitatem .... Epist. 159, p. 258, lin. 24.
- 126 Quicquid in domini salvatoris nostri passione diabolica invidia vel Iudaica perfidia gestum esse legitur, hoc totum fuit divine pietatis dispensatio .... Epist. 307, p. 470, lin. 45.
- 127 Bullough 2004, p. 3.
- 128 Ad cuius servitii facultatem, divina ut credo iubente dispensatione, ad gloriosum et omni honore nominandum huius regni principem et regem Carolum vocatus adveni .... Epist. 200, p. 332, lin. 24.
- 129 Prima ergo dispensatio Domini nostri Iesu Christi medicinalis, non iudicialis; nam si primo venisset iudicaturus, neminem invenisset cui praemia iustitiae redderet. Commentaria in sancti Iohannis Evangelium, Epist. ad Gislam et Rodtrudam, col. 890, lin. 41.
- 130 Quia quicquid ibi factum est in dispensatione humanae salutis, totum unus Christus egit, unus Filius Dei proprius et perfectus, unus Deus verus et omnipotens .... Commentaria in sancti Iohannis Evangelium, *ibid.*, col. 857, lin. 19.
- 131 Lk 10:16.
- 132 Et paulo post: "Qui vos audit, me audit; et qui vos spernit, me spernit; et qui me spernit, spernit eum, qui me misit," et cetera, quae ibi de dispensatione verbi Dei leguntur. Epist. 136, p. 209, lin. 29.
- 133 Alius est, qui talentum praedicationis accipit; alius sapientiae; alius divitiarum; alius cuiuslibet amministrationis, quidam forte alicuius artificii donum a Deo, horum omnium bonorum dispensatore. Epist. 111, p. 160, lin. 5.
- 134 Et tu, fidelissimus dispensator thesaurorum et servator consiliorum et adiutor devotus, viriliter fac voluntatem illius. Ibid., p. 161, lin. 19.
- 135 Anton confirms the congruence in form between Augustine and Alcuin's *Vita Willibrordi archiepiscopi Traiectensis*. Anton 1968, pp. 98–99 (note 117). See Rambridge 2003, pp. 371–381 for further reading on the *Vita Willibrordi archiepiscopi Traiectensis* and Alcuin's encouragement of continuing missionary effort.
- 136 Mothers were often said to have had dreams about their unborn sons' careers.
- 137 Sed ut somnii, Deo dispensante, inpleretur veritas, quod mater olim de eo se vidisse testatur, suae conscius voluntatis, licet adhuc divinae dispensationis ignarus, illas in partes navigare cogitavit et clarissima evangelicae praedicationis luce torpentes longa infidelitate populos, si Dei esset voluntas, inlustrare. Vit. Will., p. 119.
- 138 In his reflections on the *dispensatio (temporalis)*, C. Müller emphasises that God distributes ('dispensat') his administrators and governors ('dispensatores') to different times and places. Müller 1993, p. 226.
- 139 Nam prima congregatio, quam Deo dispensante gubernandam accepi, beato Iohanni baptistae consecrata est. Epist. 272, p. 430, lin. 21.
- 140 Classen 1967, p. 569; Fleckenstein 1990, pp. 59–60.
- 141 Ibid., p. 56; Classen 1967, pp. 570–571, 579.
- 142 Ibid., pp. 571, 579; Fleckenstein 1990, p. 56.
- 143 ... id est apostolica sublimitas, quae beati Petri principis apostolorum sedem vicario munere regere solet; quid vero in eo actum sit, qui rector praefate sedis fuerat, mihi veneranda bonitas vestra innotescere curavit. Epist. 174, p. 288, lin. 17.
- 144 Alia est imperialis dignitas et secundae Romae saecularis potentia; quam impie gubernator imperii illius depositus sit, non ab alienis, sed a propriis et concivibus, ubique fama narrante crebrescit. Ibid., p. 288, lin. 20.